CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE
MEDIANEIRA- PARANÁ

cmdca@medianeira.pr.gov.br

Avenida José Calegari, nº647, 4º andar, Bairro Ipê - Fone: 3264-8694

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 04/2019

DISPÕE SOBRE CANDIDATOS COM
INSCRIÇÕES DEFERIDAS E
INDEFERIDAS NO PROCESSO SELETIVO
PARA O CARGO DE CONSELHEIRO
TUTELAR CONFORME LEI Nº 283/2013
DE 17 DE OUTUBRO DE 2013 E EDITAL
Nº01/2019 DE 18 DE ABRIL DE 2019.

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – CMDCA do
Município de Medianeira - PR, através da Comissão de Organização do Processo
Seletivo para o Cargo de Conselheiro Tutelar, nomeada pelo Edital nº02/2019 de 18
de Abril de 2019, faz saber a todos quanto o presente Edital virem ou dele
conhecimento tomarem, conforme Edital nº01/2019 de 18 de Abril de 2019, a relação
de candidatos inscritos no Processo Seletivo ao Conselho Tutelar.

O presente estabelece o prazo de 05 (cinco) dias corridos, a contar da data de sua
publicação, para o recebimento de impugnação fundamentada por qualquer cidadão
medianeirense.

INSCRIÇÕES DEFERIDAS

Nº DA INSCRIÇÃO NOME

01 Cristian Michel Domann

02 Catarina Maria Soares Moura

03 Josete dos Santos França

04 Silvana Aparecida Rati

05 Salete Mudesto Leonhardt

06 Clair Camatti de Bona

07 Irapoan Moreira da Silva

08 Lucimara Golinski

09 Lucimare de Souza

10 Juliana Lanzarini

11 Nara Teresinha de Oliveira

12 Glaci Carmelita Rugeri

13 Adecir Mendonça Lopes

14 Rosilene Cristina Lopes

15 Rosenildo Moreira

16 João Paulo Saldivar dos Santos

17 Edson de Souza

mailto:açaosocial@medianeira.pr.gov.br

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE
MEDIANEIRA- PARANÁ

cmdca@medianeira.pr.gov.br

Avenida José Calegari, nº647, 4º andar, Bairro Ipê - Fone: 3264-8694

18 Ivone Ferreira de Albuquerque
Videira

19 Nelson Rubens de Almeida

20 Cristiane Priscila Schnaider

21 Elisane Sueli de Maman Ferrari

24 Sueli Terezinha Girardi Fermino

27 Edina Alves do Carmo Terre

INSCRIÇÕES INDEFERIDAS

Nº DA INSCRIÇÃO NOME

22 Claudemir Lucio

23 Edir Josmar Moreira

25 Aline Linhar Gallett

26 Cleonice Rossato

Medianeira, 18 de Junho de 2019.

Angelo Renato Bizinelli Junior

Presidente do CMDCA
                                                    Gestão 2018/2020

mailto:açaosocial@medianeira.pr.gov.br